ПРИНЯТ
заседанием рабочей группы
по организации применения в ДОУ профессиональных стандартов
Протокол №1
от 04.09.2020г.
	      УТВЕРЖДЕН
      приказом  МБДОУ
      «Детский сад № 1Веденского
[bookmark: _GoBack]       муниципального района»
       от 04 сентября 2020г. №53

ГРАФИК
ЗАСЕДАНИЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО
ОРГАНИЗАЦИИ ПРИМЕНЕНИЯ
В ДОУ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ
НА  2020  ГОД

	Мероприятие
	Ответственный
	Срок

	Заседание рабочей группы № 01
Повестка дня:
1. О принятии плана – графика мероприятий по внедрению профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», графика-заседания рабочей группы.
2. Об ознакомлении членов рабочей группы с Положениями о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов и о системе оценки педагогических работников.
3.Об изменениях в должностных инструкциях.
4. Об ознакомлении членов рабочей группы с нормативно-правовой базой по реализации профессиональных стандартов.
5. О рассмотрении и принятии положения об аттестационной комиссии и порядке проведения аттестации педагогических работников ДОУ на соответствие профессиональных  стандартов, и о создании и утверждении состава аттестационной комиссии на соответствие профессиональных  стандартов.
	Председатель рабочей группы

	Сентябрь 2020 г.

	Заседание рабочей группы № 02
Повестка дня:
1. О представлении перечня должностей, имеющихся в ДОУ и соответствующих им профстандартам
2.Определение необходимости профессиональной подготовки/или дополнительного профессионального образования работников на основе анализа квалификационных требований профессиональных стандартов
3.О разработке критериев анализа (самооценки) профессиональных компетенций работников на соответствие требованиям профессиональных стандартов
	Председатель рабочей группы

	Октябрь
2020г.

	Заседание рабочей группы № 03
Повестка дня:
1. Подведение итогов процедуры самооценки профессиональных компетенций работников на соответствие требованиям профессиональных стандартов
2. О подготовке отчета о реализации мероприятий Плана-графика по внедрению профессиональных стандартов в ДОУ
	Председатель рабочей группы

	Декабрь
2020г.